ТЛТАРСТАН РЕСПУ БЛИКАСЫ

0.И1СИ

муниципальрайоны
Юхмачы авыл жирлеге
Советы

i t  -iu»b_  «aU * л- л » * а |Ы Ш

Адресы: 422885, ГР, Олки районы,
Юхмачы авылы, Болын урамы ,1а
Тел ./факс 8(84346) 74-224

РЕШЕНИЕ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Совет Юхмачинского сельского
поселения
Алькеевского муниципального района

Адрес:422885. РТ. Алькеевский
район, с. Юхмачи, ул.Луговая д. I а
тел./факс 8(84346) 74-224

КАРАР

13 декабря 2023 года № 92

О внесении изменений в решение Совета
Юхмачинского сельского поселения _ от
15 декабря 2022 года >,¥«60 «О бюджете
Юхмачинского сельского поселения
Алькеевского муниципального района на
2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов»

В соответствии с нормами Бюджетного кодекса Республики Татарстан и
статьей 77 Устава Юхмачинского ррльского поселения Алькеевского
муниципального района, Совет Юхмачинского сельского поселения РЕШИЛ:

Статья 1
Внести в решение Совета Юхмачинского сельского поселения

Алькеевского муниципального района от 15 декабря 2022 года JSe60 «О
бюджете Юхмачинского сельского поселения Алькеевского муниципального
района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие
изменения:

1) в статье 1 в част и 1:
в пункте 1 цифры «3 044,9» заменить цифрами «8 247,9»;
в пункте 2 цифры «3 044,9» заменить цифрами «8 387,3»;
в пункте 3 цифры «0,0» заменить цифрами «139,4».

2) в статье I в части 3 приложение №1 изложить в следующей редакции:

Приложение №  1
к решению Совета Ю хмачинского
сельского поселения
Алькеевского муниципального района
«О бюджете Ю хмачинского сельского
поселения Алькеевского
муниципальног о района
на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов»

источники

финансирования дефицита бюджета Юхмачинского сельского поселения
Алькеевского муниципального района на 2023 гол

V -

( гыс. руб.)
Код показателя Наименование показателя Сумма

X Источники финансирования дефицита бюджетов
- всего

139.4

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета

139,4

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджета

- 8 247,9

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 8 247.9

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений

- 8 247,9

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджета

8 387.3

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 8 387.3

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 8 387.3
бюджетов сельских поселений

W 4" v

3) в статье 3 приложение №3 изложить в следующей редакции:

П рил ожени е№3
к решению Совета Юхмачинского
сельского поселения
Алькеевского муниципального района
«О бюджете Юхмачинского сельского
поселения Алькеевского
муниципального района
на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов»

Объемы доходов бюджета
Юхмачинского сельского поселения

Алькеевского муниципального района на 2023 год

(тыс. руб.)
Наименование показателя К Б К Сумма

Налоговые и неналоговые доходы 10000000000000000 1 998,6
Налог на доходы физических лиц 1010200001000011U 338,0
Налог на доходы физических лиц с доходов.
полученных физическими лицами, являющимися
налоговыми резидентами Российской Федерации в
виде дивидендов от долевого участия в деятельности
организаций

10102010010000110 338.0

Налоги на совокупный доход 10500000000000000 0,0
Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 0.0
Налог на имущество физических лиц 10601000000000110 128,0
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских поселений

10601030100000110 128,0

Земельный налог 10606000000000110 702,0
Земельный налог с 4* организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

10606033100000110 565.0

Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

10606043100000110 137,0'

Доходы от использования имущества,
находящеюся в государственной и муниципальной
собственности

11100000000000000 30,0 ,

Доходы от елани в аренду имущества, составляющего
казну сельских поселений (за исключением земельных
участков)

11105075100000120 30,0

ДОХОДЫ ОТ О КАЗАН И Я П Л А ТН Ы Х У С Л У Г  И
КО М П ЕН С АЦ И И  ЗАТРАТ ГОСУД АРСТВА

11300000000000000 423,0

Доходы, поступающие в иорялке возмещения
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества сельских поселений

11302065100000130 42.3.0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ М АТЕРИАЛЬНЫ Х И
НF М АТЕРИАЛЬНЫ Х АКТИВОВ

11400000000000000 0,0

Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности сельскМ поселений'̂  за
исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации основных средств по
указанному имуществу

11402053100000410 0.0

П РО Ч И Е Н ЕН А Л О ГО ВЫ Е  ДОХОДЫ 11700000000000000 377,6
Средства самообложения граждан 11714030100000150 377,6
Безвозмездные поступления 20000000000000000 6 249,3
Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации 20200000000000000 6 249,3
Дотации бюджетам бюджетной' системы Российской
Федерации

20210000000000151 1 746.7

Субвенции бюджетам бюджетной системы
Р осей й стс ой Фелер ации

20230000000000151 126.4

Иные межбгоджетные трансферты 20240000000000151 4 376.2

Всего доходов: 8 247,9

4) в статье 4 в пункте 1 приложение №5 изложить в следующей редакции:

Приложение _Чр5
к решению Совета Юхмачпнского
сельского поселения
Алькеевского муниципальною района
«О бюджете Юхмачинского сельского
поселения Ал ь кеевс кого

муниципального района
на 2023 гол и на плановый период
2024 и 2025 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым

статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета
^ Ю хмачинского сельского поселения

Алькеевского муниципального района на 2023 год
(тыс. руб.)

■ Раздел Под
раздел

Целевая
статья

Вид
расх

О-

дов

Сумма

Общегосударственные вопросы 01 3*468,6 j
Функционирование высшего
должностного лица сельского поселения

01 02 924,3
'

Глава сельского поселения 01 02 9900002030 924.3
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
в 1ie6.roджетн ыми фондами

01 02 9900002030 100

ЛГ,

Г
J

О
4

Функционирование исполнительного
органа сельского поселения

01 04 1 753.9

Д е нтр ал ь н ы й ап нар ат of 04 9900002040 1 1 753,9
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 о 4
^ 9900002040 100 556.4

■

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 1 183,5

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 14.0
Другие общ егосударс твенные вопросы 01 13 790.4
Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога

01 13 9900002950 70,4

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 70.4
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений

01 13 9900029900 | 570.4

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 13 9900029900 100 570,4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900029900 200 0.0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 9900092350 149.6
Закупка товаров, работ и услуг для 01 13 9900092350 200 126.6

государственных (муниципальных) нужд
Социальные выплаты населению 01 13 9900092350 300 23.0
Страхование муниципальных служащих 01 13 9900092410 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900092410 200 0.0

Диспансеризация муниципальных
служащих

01 13 9900097080 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99000970ВО 200 0.0

Национальная оборона 02 03 126,4
Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты за счет средств ФБ

02 03 9900051180 126.4

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

02 03 9900051180 100
г*

1 15.7

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 02 03 9900051180 200 10,7
Дорожное хозяйство 04 09 561,2
Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах сельских
поселений в рамках благоустройства

04 09 9900078020 561.2

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

04 09 9900078020 200 561.2

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 05 4 231Л
Благоустройство населенных пунктов 05 03 4 231,1
Уличное освещение 05 03 9900078010 594.4
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9900078010 200 594.4

Озеленение 05 03 9900078030 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9900078030 200 0.0

Организация и содержание мест
захоронения

05 03 9900078040 80.2

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9900078040 200 80.2

Прочие работы по благоустройству 05 03 9900078050 3 424,9
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9900078050 200 3 424,2

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900078050 800 0,7
Утилизация и содержание мест
захоронений твердых бытовых отходов

05 03 9900078060 131,6

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9900078060 200 123.2

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900078060 800 8.4
Благоустройство парков и скверов 05 03 9900078070 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 05 03 9900078070 200 0.0

государственных (муниципальных) нужд

Всего расходов: 8 387,3

5) в статье 4 в пункте 2 приложение №7 изложить в следующей редакции:
Приложение № 7

к решению Совета Юхмачинского
сельского поселения
Алькеевского муниципального района

' «О бюджете Юхмачинского сельского
поселения Алькеевского
муниципального района
на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета
Юхмачинского сельского поселения

Алькеевского муниципального района па 2023 год

Общегосударственные вопросы_____
Функционирование высшего
должностного лица сельского*
поселения

Ведом
ство

Глава сельского поселения
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(м униципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами ____
Функционирование исполнительного
органа сельского поселения -_____
Цеигральный аппарат___________
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами, |
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами _______
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд
Иные бюджетные ассигнования
Другие
вопросы

I Уплата

общегосударственные

налога на имущество

830

830

830

530

830

830
830

с. руб.)
Разде I Под-

л разде
л

830 01

01

01

01

01
01

Целевая
ста 1ья

02

02 9900002030

01 02 9900002030

01 04

830 01 04 9900002040

04

04 9900002040
13

830 01 1 9900002950 1

Вид
расхо
-дов

100

04 9900002040 100

9900002040 200

800

( умма

3 468,6

924.3

924.3 ~

924.3

753.9

I 753.9

556.4

1 183.5

14,0
790.4

70.4

организаций и земельного налога
Иные бюджетные ассигнования 830 01 13 9900002950 800 70.4

570.4Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений

830 01 13 9900029900

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) * органами,
казенными учреждениями, органами
уп ра вления государственными
внсбюджстнымифондами

830 01 13 9900029900 100 570.4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципалы! ых)
нужд

830 01 13 9900029900 20.0 0.0

Другие общегосударственные
вопросы

830 01 13 9900092350 149.6

126.6Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

830 01 13 9900092350 200

Социальные выплаты населению 830 01 13 9900092350 300 23.0
С ф ах овани е му н и ци п ал ьньтх
служащих

830 01 13 9900092410 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

830 01 13 9900092410 200 0,0

Диспансеризация муниципальных^
служащих

830 01 13 9900097080

200

0.0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

830 0) 13 9900097080 0.0

Национальная оборона 830 02 03 126.4

126.4
Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты за счет средств
Ф Б

830 02 03 9900051180

Расходы па выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
в! i е бюджет! i ы м и фо11 дам и

830 02 03 990005!180 100 115.7

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

830 02 03 9900051180 200 10.7

Дорожное хозяйство 830 04 09 561,2
Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений па них в границах
сельских поселений в рамках
благоустройства

830 04 09 9900078020 561,2

Закупка товаров, работ и услуг для 830 04 09 9900078020 200 ! 561,2

государственных (муниципальных)
нужд

■

Ж илищ но-коммунальное хозяйство
— ------------------------------------  V.

830 05 4 231,1
Благоустройство населенных пунктов 830 05 03 4 231.1
Уличное освещение 830 05 03 9900078010 594,4
Закупка товаров, работ и услуг для
] осударственных (муниципальных)
нужд

830 05 03 9900078010 200 594,4

Озеленение 830 05 03 9900078030 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственны;* (муниципальных)
Нужд

830 05 03 9900078030 200 0.0

Организация и содержание мест
захоронения

830 05 03 9900078040
г-.....

80,2

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

830 05 03 9900078040 200 - 80,2

Прочие работы по благоустройству 830 05 03 9900078050 3 424.9
Закупка товаров, работ и услут для
государственных (муниципальных)
нужд

830 05 03 9900078050 200 3 424.2

Иные бюджетные ассигнования 830 05 03 9900078050 800 0.7
Утилизация и содержание мест
захоронений твердых бытовых
отходов

830 05 03 9900078060 131,6

Закупка товаров, работ и услуг для*
государственных (муниципальных)
нужд

830 ;  05 03 9900078060 200 123,2

Иные бюджетные ассигнования 830 05 03 9900078060 800 8.4
Благоустройство парков и скверов 830 05 03 9900078070 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

830
05 03 9900078070 200 0.0

Всего расходов: 8 387,3

6) в статье 6 дополнить следующими подпунктами:
«4} Учесть в бюджете Юхмачинского сельского поселения
межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений в 2023 году для компенсации дополнительных расходов,
возникших в результате решений, принятых органами власти другого
уровня в сумме 4 376,2 тыс. руб. из бюджета Алькеевского
муниципального района».

Статья 2
1. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и

распространяе тся на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
2. Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде в

здании Исполнительного комитета Юхмачинского сельского поселения
Алькеевского муниципального района, расположенного по адресу: Республика
Татарстан.. Алькеевский муниципальный район, с.Юхмачи, улица Ленина, д. 1а.

3. Настоящее Решение опубликовать на официальном сайте
Алькеевского муниципального района Республики Татарстан и на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.

Председатель Совета Юхмачинског
сельскою поселения
Алькеевского муниципального .А.Салахов

http://pravo.tatarstan.ru